- ١٣- الحر العاملى، محمد بن الحسن (١٣٦٧ شمسى)، *وسائل الشيعه*، تحقيق الحاج الشيخ محمدالرازى، مع تعليقات الشيخ ابى الحسن الشعرانى، تهران، مكتبه الاسلاميه، الجزء التاسع عشر.
- ١٤- سراج، محمد احمد (١٤١٠ / ١٩٩٠)، *ضمان العدوان فى الفقه الاسلامى*، القايره، دارالثقافه للنشر و التوزيع.
- ١٥- السرخسى، شمس الدين (بى تا)، *المبسوط*، بيروت، دارالمعرفه للطباعه و النشر، ج ٢٧.
- ١٦- سنهورى، عبدالرزاق احمد (١٣٨٤)، *دوره حقوق تعهدات: منابع تعهد*، ترجمه سيد مهدي دادمرزى و محمدحسين دانش كيا، قم، دانشگاه قم، ج ٢.
- ١٧- شيخ صدوق (ابوجعفر محمد بن على بن الحسين بن بابويه قمى) (١٣٦٣ / ١٤٠٤)، *من لا يحضره الفقيه*، علق عليه على اكبر الغفارى، قم، منشورات جماعه المدرسين فى الحوزه العلميه، الجزء الرابع.
- ١٨- شيخ طوسى (ابوجعفر محمد بن الحسن الطوسى) (١٤١٣ / ١٩٣٣)، *تهذيب الاحكام*، تحقيق الشيخ محمد جواد الفقيه، بيروت دارالاضواء، الجزء العاشر.
- ١٩- _____ (١٤٠٠ / ١٩٨٠)، *النهايه فى مجرد الفقه و الفتاوى*، بيروت، دارالكتاب العربى، الطبعة الثانيه.
- ٢٠- _____ (بى تا)، *المبسوط فى فقه الاماميه*، صحح و علق عليه محمدباقر البهبودى، تهران، عنيت بنشره المكتبه المرتضويه لآحياء الآثار الجعفريه، ج ٧.
- ٢١- شهيد ثانى (زين الدين الجيعى العاملى) (بى تا)، *الروضه البهيه*، تصحيح و تعليق سيد محمد كلانتر، بيروت، مؤسسه الاعلمى للمطبوعات، ج ١٠.

- ۲۲- طباطبایی، سیدعلی (۱۴۱۲ / ۱۹۹۲)، *ریاض المسائل*، تحقیق هیئته التألیف و التحقيق و الترجمة فی دارالهادی، بیروت، دارالهادی، ج ۱۰.
- ۲۳- فاضل آبی (حسن بن ابی طالب یوسفی) (۱۴۱۷)، *کشف الرموز فی شرح مختصر النافع*، قم، دفتر انتشارات اسلامی وابسته به جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، چاپ سوم، ج ۲.
- ۲۴- المراغی، میرعبدالفتاح (۱۴۲۵)، *العناوین*، قم، مؤسسه النشر الاسلامی، ج ۲.
- ۲۵- الموسوی الخویی، السیدابوالقاسم (۱۴۲۲)، *مبانی تکلمه المنهاج*، قم، مؤسسه احیاء آثار الامام الخویی، الجزء الثاني.
- ۲۶- النجفی، محمدحسن (۱۴۱۲ / ۱۹۹۲)، *جواهرالکلام*، تصحیح و تعليق رضا الاستادی، تهران، المكتبه الاسلاميه، الجزء ۴۲.

ج) منابع انگلیسی

- 1- Bohlen, Francis H., (Feb., 1908), *Contributory Negligence*, Harvard Law Review, Vol. 21, No. 4, p. 233-260, URL: <http://www.jstor.org/stable/1324733>
- 2- Fridman, G.H.L (1999), *Torts*, London, Water Low Publishers.